27 DE FEBRERO NO. 

495, TORRE FORUM, 6TO. PISO, LOCAL 6-B EL MILLON. - 

(En lo adelante llamado el Afianzado) 

Ha solicitado en fecha hoy día 1 DE JULIO DEL 2025, a la Compañía SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR), UNA FIANZA POR UNA 

SUMA NUNCA MAYOR DE QUINCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS CON 82/100 (RD$15,152,572.82), 

EQUIVALENTE AL 4% DEL MONTO TOTAL DE TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS VEINTE 

CON 49/100 (RD$378,814,320.49). 

Para garantizar las obligaciones siguientes: 
PARA GARANTIZAR EL FIEL CUMPLIMIENTO PARA CONSTRUCCION ALCANTARILLADO SANITARIO TENARES, LOTE I, PROVINCIA HERMANAS 
MIRABAL.CONTRATO NO, 166/2023.. 

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

[...]

La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas 

8.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio 

Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de QUINCE MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS CON 82/100 (RD$15,152,572.82), EQUIVALENTE AL 4% DEL MONTO TOTAL DE 

TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS VEINTE CON 49/100 (RD$378,814,320.49). Conforme 

a las estipulaciones del presente convenio. 

Y para que conste, se firma y se sella debidamente en Santo Domingo, República Dominicana, hoy día 1 DE JULIO DEL 2025.